
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/247/17 

RADY GMINY GOŁCZA 

z dnia 28 września 2017 roku 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek oraz zwolnienia z tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli pełniących stanowiska kierownicze 

w placówkach oświatowych oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla niektórych 
nauczycieli, a także zasad łączenia różnych wymiarów pensum w ramach jednego etatu 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 1, 2 i 3 art. 91d pkt1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela  

(t.j. Dz. U. z 2017r., poz. 1189 ze zm.) oraz art.18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2016r., poz. 446 ze zm.) Rada Gminy Gołcza uchwala: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art.42 

ust. 3 Kart Nauczyciela, do wysokości: 

a) Dyrektor szkoły liczącej do 12 oddziałów -  8 godz. 

b) Dyrektor szkoły liczącej 13 i więcej oddziałów – 5 godz. 

2. W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Gołczy tworzy się stanowisko wicedyrektora, dla którego 

wymiar godzin, o których mowa w § 1 ust. 1 wynosi 12. 

3. Zniżki, o których mowa w ust. 1, przysługują również nauczycielowi, który obowiązki kierownicze pełni 

w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze, od pierwszego dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym powierzono nauczycielowi zastępstwo. 

§ 2. Organ prowadzący szkołę w ramach posiadanych środków finansowych może w uzasadnionych 

przypadkach zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin określonych w § 

1, jeżeli warunki funkcjonowania szkoły spowodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

§ 3. 1. Nauczycielom realizującym etat łączony, tj. prowadzącym zajęcia o różnym obowiązkowym 

wymiarze godzin w ramach jednego etatu, ustala się pensum proporcjonalnie w odniesieniu do łącznej liczby 

realizowanych przez nauczyciela zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

2. Godziny realizowane powyżej ustalonego zgodnie z ust. 1 pensum, stanowią godziny ponadwymiarowe 

zgodnie z zapisami Karty Nauczyciela. 

3. Przykładowy sposób naliczania tygodniowego pensum oraz liczby godzin ponadwymiarowych stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Obliczone pensum w ułamku dziesiętnym zaokrągla się do pełnych godzin w ten sposób, że wielkości 

wynoszące do 0,49 pomija się, a 0,50 i więcej podwyższa się do pełnej liczby. 

5. Wartość godziny ponadwymiarowej i doraźnych zastępstw oblicza się wg stawki osobistego 

zaszeregowania danego nauczyciela i ustalonego pensum. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 11 października 2017 r.

Poz. 6380



6. Pensum dla nauczycieli realizujących etat łączony ustala się indywidualnie dla każdego nauczyciela. 

§ 5. 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć prowadzonych bezpośrednio z dziećmi 

i młodzieżą dla: 

1) pedagog szkolny – 20 godzin, 

2) psycholog – 20 godzin, 

3) logopeda – 20 godzin, 

4) doradca zawodowy – 20 godzin 

5) nauczyciel wspomagający – 25 godzin. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołcza. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXIII/179/04 Rady Gminy Gołcza z dnia 20 października 2004r. w sprawie 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli, pedagogów i innych. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie 

po upływie 14 dni od ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2017r.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Gołcza 

 

 

Stanisław Makola 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6380



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/247/17 

Rady Gminy Gołcza 

z dnia 28 września 2017 r. 

Przykładowy sposób naliczania pensum łączonego nauczyciela 

1. Nauczyciel realizuje łącznie 20 godzin, w tym 9 wg pensum 18-godzinnego i 11 wg pensum 22-

godzinnego: 9/18 + 11/22 = 0,5 + 0,5 = 1,00, więc tygodniowy wymiar godzin wynosi 20 – brak godzin 

ponadwymiarowych. 

2. Nauczyciel realizuje łącznie 27 godzin, w tym 6 wg pensum 18-godzinnego i 21 wg pensum 26-

godzinnego: 6/18 + 21/26 =0,33 + 0,81 = 1,14 ; jeżeli 1,14 etatu stanowi 27 godzin, to proporcjonalnie 1 etat 

stanowi 23,68 godziny, zaokrąglając do pełnych godzin – 24 godziny, a pozostałe 3 stanowią godziny 

ponadwymiarowe. 

3. Nauczyciel realizuje łącznie 25 godzin, w tym 15 wg pensum 18-godzinnego i 10 wg pensum 26-

godzinnego: 15/18 + 10/26 = 0,83 + 0,39 = 1,22; jeżeli 1,22 etatu stanowi 25 godzin, to proporcjonalnie 1 etat 

stanowi 20,49 godziny, zaokrąglając do pełnych godzin – 20, a pozostałe 5 godzin to godziny ponadwymiarowe. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6380


		2017-10-11T10:02:37+0000
	Polska
	Marta Szpunar; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




